Produktebeschreibung
Der Geräteschutzschalter der Typenreihe T13 ist ein einpoliger
thermisch geschützter Überstromschutzschalter.
Der T13 ist besonders dann zu empfehlen, wenn die Geräte, in de-
nen er eingesetzt wird, für den Export in Länder bestimmt sind, wo
die Vorschriften für Gebäudeinstallationen den Einsatz von Schutz-
schaltern  mit sehr hohen magnetischen Ansprechwerten zulassen.

See approvals, page 44 / Siehe Approbationen Seite 44
Other rated currents by request / Andere Nennströme auf Anfrage
T 1 3 – 2 1 1 R – Order example / Bestellbeispiel0,15
CIRCUIT BREAKERS FOR EQUIPMENT
GERÄTESCHUTZSCHALTER T13
Threaded neck type / Gewindehalsbefestigung
18.7
31 +0.4
– 0.0
9
45
±0
.3
20
16
O
FF
 /
 A
U
S
O
N
 /
 E
IN Maximum torque 1,5 Nm
Anzugsdrehmoment max. 1,5 Nm
3/8-27UNS-2A
8
Ø 5
11
.5
±0
.2
T13-211
1 2
Ø 13
8.8
Label
Etikette
6.3
11.5
6.
3
M 4 20.4
31 +0.4
– 0.0
45
±0
.3
20
16
O
FF
 /
 A
U
S
O
N
 /
 E
IN 3/8-27UNS-2A
Ø 5
8
1 2
11
.5